
Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

401

blíží se konec roku 2021, jehož nejčastěji
skloňovaným slovem bylo covid a lock-
down.  Ještě jsme se však ani nestačili vrá-
tit do starých osvědčených životních
kolejí a už stojíme před další covidovou

vlnou. Ty předcházející nás však již o ledasčem poučily
a mnohému naučily. Běžně pracujeme z domova, naše děti,
více či méně zvládají on-line výuku, určitě se ale
naučily  větší individuální zodpovědnosti a flexibilitě.
Místo exotických dovolených objevujeme své krásné okolí
a vlastní zemi. Znovu se učíme maximální ohleduplnosti
ke svému okolí a přání dobrého zdraví není frází. Jako

rodiče, zvláště těch náctiletých uzavírajících se před světem,
který se jim teď zdá tak málo fungující a nemocný, líčíme
lepší zítřky – čas bez roušek, bez testů, s nabídkou kultur-
ních a sportovních programů, s otevřenými obchody, res-
tauracemi a hranicemi. 
Vážení spoluobčané, za pár dní se sejdeme u štědrovečerní
večeře. V kruhu rodinném rozbalíme dárky a budeme se
těšit, že rok se třemi dvojkami vrátí do našich životů tolik
potřebný klid, pohodu a zdraví.
Za vedení města Vám přejeme opravdu klidné prožití Vánoc
ve společnosti nejbližších.

Starosta a místostarostka

Vážení spoluobčané,

Z obsahu
• Pozvánky na vánoční akce v Mimoni 
• Informace z našich škol a školek
• Výzva se seznamem vhodných předmětů k nově vznikající expozici vojenské historie

FB: Jan Pecinovsky Photo

Prosinec 2021



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Prosinec 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň konaného dne 

21. října 2021 v Domě kultury Ralsko Mimoň 
od 16.30 hodin

Z21/125
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu:
p. M. Steinfest, p. J. Chýle.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/126
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání
v tomto znění:
1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu 
3) Projednání a schválení programu jednání
4) Odepsání pohledávek
5) Nabytí majetku od TJ Jiskra – kupní smlouva 
6) Schválení podání žádostí o dotace:

a) Žádost o dotaci – střecha ZŠ Mírová
b) Žádost o dotaci – učebna jazyků ZŠ Mírová

7) Vstup do spolku Naše odpadky, z. s.
8) Rozpočtové změny:

a) ZR č. 30 - navýšení příspěvku SSMM
b) ZR č. 31 - terénní úpravy v Zámeckém parku, obnova

tůně
9) Zpráva o kontrole plnění usnesení
10) Zápis z jednání kontrolního výboru 
11) Zápis z jednání finančního výboru 
12) Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/3201/2021

s Libereckým krajem
13) Kupní smlouva-odkoupení pozemků – areál U pily – změny

v kupní smlouvě
14) Diskuze
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/127
Odpis pohledávek – pan B. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
odepsání pohledávky, v součtu 44.135,64 Kč po panu K. B.,
posledně Mimoň, z důvodu úmrtí.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/128
Nabytí majetku od TJ Jiskra Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje:
a) Odkoupení nemovitého majetku, a to těchto nemovitých

věcí v k. ú. Mimoň: 
– pozemku parc. č. 1530/11, o evidované výměře 2 521 m2,

ostatní plocha,
– pozemku parc. č. 1618, o evidované výměře 848 m2, ostatní

plocha,  
– pozemku parc. č. 1619, o evidované výměře 533 m2, ostatní

plocha, 

– pozemku parc. č. 1620, o evidované výměře 144 m2, zasta-
věná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, budova
bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 

– pozemku parc. č. 1621, o evidované výměře 7 049 m2,
ostatní plocha, 

– pozemku parc. č. 1622, o evidované výměře 288 m2, zasta-
věná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, budova
bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 

– pozemku parc. č. 1623, o evidované výměře 13 074 m2,
ostatní plocha, 

– pozemku parc. č. 1624, o evidované výměře 482 m2, zasta-
věná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba, budova
s číslem popisným Mimoň IV., č.p. 284, stavba občanské
vybavenosti,

– pozemku parc. č. 1631/1, o evidované výměře 12.751 m2,
ostatní plocha, 

– pozemku parc. č. 1631/3, o evidované výměře 6 324 m2,
ostatní plocha, 

– pozemku parc. č. 1638/1, o evidované výměře 278 m2,
orná půda, 

– pozemku parc. č. 1638/3, o evidované výměře 251 m2,
orná půda, 

– pozemku parc. č. 1640/1, o evidované výměře 787 m2,
orná půda, 

– pozemku parc. č. 1643, o evidované výměře 39 m2, orná
půda,

– vše v k. ú. Mimoň, v obci Mimoň, jak zapsáno v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu Liberecký kraj, kata-
strálního pracoviště Česká Lípa na LV č. 2082 od Tělový-
chovné jednoty Jiskra Mimoň, z. s., Mimoň IV 284, 471 24
Mimoň, IČ: 46750657, za cenu ve výši 10 tisíc Kč a za pod-
mínek uvedených v předložené kupní smlouvě a

b) kupní smlouvu na výše uvedené nemovité věci a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto
usnesení, podepsat a

c) odkoupení movitých věcí uvedených v příloze č. 1 pře-
dložené kupní smlouvy na movité věci od Tělovýchovné
jednoty Jiskra Mimoň, z. s., Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň,
IČ 46750657, za cenu 10 000 Kč a za podmínek uvedených
v předložené kupní smlouvě a

d) kupní smlouvu na movité věci v předloženém znění
a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou
tohoto usnesení, podepsat.

Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/129
Žádost o dotaci – střecha ZŠ Mírová
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti
o dotaci do dotační výzvy MMR v rámci podprogramu Podpora
obcí s 3-10 tisíci obyvateli na akci „Rekonstrukce střechy ZŠ Míro-
vá v Mimoni“.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/130
Žádost o dotaci – učebna jazyků ZŠ Mírová
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti
o dotaci z programu IROP – Infrastruktura základních škol na
akci „Zkvalitnění odborné výuky na Základní škole Mírová
v Mimoni“.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Z21/131
Vstup do spolku Naše odpadky, z. s.
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje vstup do spolku Naše
odpadky, z. s., Uherčice 339, 691 62 Uherčice, IČ 107 22 289.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/132
ZR č. 30 - navýšení příspěvku SSMM  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 30 –
navýšení investičního příspěvku SSMM, příspěvková organizace,
IČ 48282901 na zateplení administrativní budovy a navýšení
financování o 270 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/133
ZR č. 31 - terénní úpravy v Zámeckém parku, obnova tůně 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 31 –
navýšení kapitálových výdajů na akci Terénní úpravy v Zámeckém
parku – obnova tůně ve výši 1 750 000 Kč, navýšení příjmů –
dotace k této akci ve výši 423 681 Kč a navýšení financování
o 1 326 319 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č.1. 
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/134
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění
usnesení, která je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/135
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 13. 10. 2021, který je přílohou důvo-
dové zprávy.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/136
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 18. 10. 2021, který je přílohou důvodové
zprávy.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/137
Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.j. OL/3201/2021
s Libereckým krajem 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Smlouvu o smlouvě
budoucí darovací č.j. OL/3201/2021 s Libereckým krajem, U jezu
642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 708 91 508 a ukládá starostovi smlou-
vu podepsat. 
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/138
Kupní smlouva – odkoupení pozemků – areál U pily – změ-
ny v kupní smlouvě  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy
upravené znění kupní smlouvy na nabytí pozemků p. č. 2681,
2683, 2684 a 2682/1 v k. ú. Mimoň včetně staveb a příslušenství
v předloženém znění od L. A., Česká Lípa a ukládá starostovi
města aktualizované znění kupní smlouvy, která je přílohou
tohoto usnesení, podepsat.
Hlasování: pro 14, zdrželi se 2, nepřítomen 1

Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města

Nábytková banka Libereckého kraje
Město Mimoň i Sociální služby města Mimoň, příspěvková
organizace mají uzavřenu smlouvu o potravinové pomoci
s Potravinovou bankou Libereckého kraje, která již několik
let poskytuje zdarma potravinovou pomoc potřebným lidem.
Nyní město Mimoň rozšiřuje tuto spolupráci také o materiální
pomoc s Nábytkovou bankou Libereckého kraje, z. s. (dále
jen NBLK). 
Nábytková banka Libereckého kraje, z. s. zahájila svou činnost
1. 1. 2021 a jejím posláním je snaha o využití nábytku a vyba-
vení pro domácnost, který by jinak skončil jako odpad. NBLK
shromažďuje darované nepotřebné vybavení domácností
a kanceláří od dárců a následně ho přerozděluje prostřednic-
tvím smluvních organizací a sociálních odborů potřebným
klientům, kteří jsou v sociální či finanční krizi a potřebují
pomoc s vybavením svého domova. Jedná se tedy o výraznou
podporu osob v nouzi. Materiální pomoc je poskytována kli-
entům zdarma.
Se žádostmi o pomoc se na NBLK obrací čím dál více orga-
nizací a měst z našeho kraje. V mnoha případech zajišťují
pomoc pro maminky s malými dětmi a pro mladé rodiny
prostřednictvím charitativních spolků a sociálních organizací,
například:
• Advaita, z. ú.
• Potravinová banka Libereckého kraje, z. s.
• Amina, o. p. s.
• Snílek, o. p. s.
• Dětský domov Dubá – Deštná
• NADĚJE
• LAMPA, z. s.
•Oblastní charita Liberec
• Centrum pro zdravotně postižené Libereckého kraje
• Centrum Protěž, z. ú.
• Člověk v tísni, o. p. s.
• Romodrom, o. p. s.
• Diakonie ČCE – Středisko v Jablonci nad Nisou
• Úřad práce Mimoň
• Statutární město Liberec

Pokud by občané města měli zájem darovat použitý nábytek,
NBLK přijímá neponičený a funkční nábytek a vybavení do
domácnosti:
1. stoly a stolky dřevěné, plastové, kovové, skleněné
2. židle, lavice, skříně, police, komody, knihovny
3. postelové rámy dřevěné, kovové, postelové rošty
4. dětský nábytek, dětské postýlky, ohrádky, kočárky
5. nádobí, funkční svítidla, plastové koše, skladovací boxy

apod.
6. funkční elektrospotřebiče – chladničky, sporáky, pračky
7. ostatní pouze dle domluvy

Pokud chcete darovat nábytek, napište na e-mail 
info@nbliberec.cz.
Do e-mailu ideálně přiložte fotografie nábytku nebo dalších
věcí, které chcete darovat.
Pokud nemáte možnost kontaktovat banku e-mailem, volejte
PO – PÁ od 8.00 do 15.00 na číslo 732 670 571. Domluva pře-
dem je nutná z důvodu kapacity skladovacích prostor.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka 



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Prosinec 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

Zahradnictví Mimoň, p. o. ocenila
soutěž Rozkvetlá okna a balkony 2021
Zahradnictví Mimoň, příspěvková organizace se rozhodlo pře-
vzít soutěž Rozkvetlá okna a balkony od města Mimoně a pod-
pořit snahu občanů, kteří mají zálibu v pěstování okrasných
rostlin, zkrášlování předzahrádek, oken i balkónů. Chtěli jsme
ocenit velké úsilí, hodně času a značnou trpělivost v pěstování.
Výsledek snažení je pak pro nás, tak i město úžasnou vizitkou.
Do soutěže se mohli občané přihlašovat do dvou kategorií od
června do konce září 2021 a jednou z podmínek bylo, že kvě-
tinová výzdoba musí být viditelná z veřejného prostranství.
Hodnocení soutěže proběhlo v Zahradnictví Mimoň, p. o. v říj-
nu 2021 komisí sestavenou zahradníky a mou maličkostí.
Výsledky jsou vyvěšeny na webových stránkách organizace
v sekci Soutěž. 
Děkujeme všem soutěžícím, kteří se zapojili do naší soutěže
a těšíme se na příští rok.     

Ing. Blanka Konopiská, DiS.

Srdce v dlani
Po loňském velice úspěšném III. ročníku charitativního věnování
vánočních dárečků dětem i seniorům „SRDCE V DLANI“, kte-
rého se zúčastnilo obrovské množství občanů města Mimoň,
okolních obcí, ale iznámých televizních osobností, město Mimoň
vyhlašuje jeho IV. ročník. Srdíčka s přáním jsou k dispozici od
25. 11. 2021 ve vestibulu Městského úřadu Mimoň (před poštou).
Pokud budete chtít udělat radost avěnovat vánoční dárek, vyberte
si ze srdíčkového stromu číslo dárku azávazně se zaregistrujte
ve všední den mezi 16.-18. hodinou na tel. č. 732 727 207. 
Sběrné místo dárků bude do 15. 12. 2021 vždy v pondělí a ve
středu mezi 14. a 16.  hodinou na podatelně Městského úřadu
Mimoň.

Seznam přání Vánoce 2021
1. Babička Janička by si přála hezký šátek.
2. Babička Anička by si přála dobré ovocné čaje.
3. Děda Jan by si přál něco dobrého na zub.
4. Děda Petr by si přál něco sladkého na zub.
5. Babička Věra by si přála polštářek na postel.
6. Dědeček a babička by si přáli kávu. 
7. Dědeček Otto by si přál tričko velikosti XL.
8. Babička Dáša by si přála kosmetický balíček.
9. Babička Karla by si přála vitamíny. 
10. Děda Toník by si přál nové tepláky velikosti M.
11. Babička Tonička by si přála teplé ponožky.
12. Babička Edita by si přála měkkou deku.
13. Babička a děda by si přáli kávu a domácí cukroví. 
14. Babička Arnoštka by si přála nějakou voňavku.
15. Babička Květa by si přála bonbóny.
16. Babička Jaruška by si přála křížovky. 
17. Babička Nina by si přála kosmetiku.
18. Dědeček Vladimír by si přál puzzle. 
19. Dědeček Jaroslav by si přál něco sladkého na zub.
20. Babička Miriam by si přála 4 krásné hrnečky. 
21. Babička Zuzka by si přála voňavou svíčku.
22. Babička Lucie by si přála křížovky.
23. Dědeček Pavel by si přál teplé ponožky. 
24. Dědeček Luďa by si přál něco slaného na zub.
25. Babička Olinka by si přála šálu a rukavice i čepici. 
26. Babička Johanka by si přála květinu.
27. Babička Maruška by si přála nějakou mlsku pro svoji kočičku. 
28. Děti ze ZUŠ by si přály předplatné časopisu ,,Kreativ,,
29. Pro rodinu, která nemá dostatek finančních prostředků

bychom si moc přáli, aby měly děti alespoň trošku sladké
Vánoce (cokoliv sladkého).

30. Školní družina Mírová by si přála pastelky, fixy, omalovánky,
nůžky, společenské hry. 

31. Výtvarné bábinky by si přály čtvrtky a lepidla Herkules.
32. Do domova seniorů na balíčky sbíráme sprchové gely, šam-

pony, pěny na holení, ponožky, abychom udělali babičkám
dědečkům vánoční balíčky (cca 60 klientů), možno nosit ipo
kusech 

33. Školní družina Ralsko by si přála pastelky, fixy, omalovánky,
nůžky, společenské hry.

34. Anet (14), mladá slečna, by si moc přála něco hezkého na
sebe velikosti L, určitě by byla i ráda za kosmetiku.

35. Verunka, 7 let, by si přála panenku. 
36. Dva bráškové, 16-12, by si přáli chlapecká trička velikosti 164.
37. Lucie, 9 let, by si přála kosmetický balíček.
38. Dva sourozenci by si přáli společenskou hru.
39. Lili a Linda, 10-11, let by si přály pastelky a omalovánky.
40. Kája, 12 let, by si přál lego. 
41. Janička, 2 měsíce, by si přála plenky velikost 3.
42. Jasminka, 3 roky, by si přála panenku.
43. Maruška, 6 let, by si přála, pastelky, blok a omalovánky.
44. Ondrášek, 9 let, má rád angličáky (autíčka) a batůžek. 
45. František, 2 roky, by si přál autíčko pro malé chlapečky.
46. Kačenka, 13 let, by si přála tričko velikosti 158.
47. Pepíček, 13 let, by si přál tričko 164 a kosmetiku.
48. Pro městské zatoulané kočky sbíráme (granule a kočičí ple-

chovky).
49. Dáreček pro chlapečka, věková kategorie 3-6 let.
50. Dáreček pro holčičku, věková kategorie 6-9 let.
51. Dáreček pro chlapce, věková kategorie 6-9 let.
52. Dáreček pro holčičku, věková kategorie 9-12 let.
Čísla s konkrétním dárkem je možné si vyzvednout ve vestibulu
MěÚ ze stromečku do 15. 12. 2021 a je nutné zaregistrovat
vybrané číslo dárku na tel. čísle 732 727 207 (16-18 hod.).



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Domov pro seniory slaví jubileum 
Jsem na světě od 1. 11. 1981. Slavím krásných 40 let. A řeknu
vám, zažil jsem toho opravdu hodně. Nejsem sám, mám úžas-
nou rodinu. V roce 2010 se ke mně přidaly mé dvě sestry.
Ony jsou ale pořád někde venku, hodně cestují, chvilku nepo-
sedí. Jsme ale jedna rodina, a sice silná rodina. Oproti mým
sestrám najdete mne vždy na stejném místě. 
Jedu nonstop, 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. Přesto jsem
plný energie, přesto mám každý nový den sílu, těším se z kaž-
dého rána. Těším se, až se ve mně vše probudí, probudí se
život. 
Nehledím na svůj věk, vždyť jsem v nejlepších letech. Jedu
na plno. Neustále se vzdělávám, zajímám se o nové trendy.
Mám rád výzvy. Jsem profesionál, čiším nápady. Jako štír
jsem velmi citlivý a vnímavý. Všechno, co dělám, dělám pořád-
ně a naplno. Ač rozhodně nejsem králem večírků, společnost
mám rád, těší mne. Mezi mé kamarádky, přátele, patří podzim,
rozuměj podzim života. Tato životní etapa je mým denním
chlebem.
Ve svých 40 letech mám za sebou poměrně náročný chirur-
gický zákrok a velkou kosmetickou operaci. V podstatě byste
mne nepoznali, podstoupil jsem detox a většina mých útrob
dostala velkou dávku vitamínů, proto jsem teď jak znovu -
zrozený. Nechal jsem si upravit velkou část vnitřních orgánů,
dbám o svůj zevnějšek. Srdce mám ale stále na pravém místě. 
Před časem jsem musel zcela změnit svůj způsob života, neplá-
novaně jsem se musel uzavřít více do sebe, tím více ale myslím
právě na sebe a své zdraví. 
Jednou, až budete ve věku, kdy mne můžete potřebovat, jsem
tu i pro vás. 
Je mi 40. Jsem váš Domov, Domov pro seniory v Mimoni.

Vítání nových občánků 
Dne 16. 10. 2021 jsme od 8.30 hod., 9.30 hod., 10.30 hod. na
MěÚ Mimoň přivítali nové občánky města Mimoň. Obřadní
síň byla plná miminek, rodičů, prarodičů, příbuzných, známých. 
V úvodu byla rodičům v rámci mezinárodního projektu Book-
start předána dárková knižní sadu a rodiče byli pozváni do
Městské knihovny, kde v rámci projektu dojde k založení čte-
nářského průkazu, seznámení s knihovnou, předání tipů na
pěkné knihy pro děti, naučnou literaturu pro rodiče.
Po představení projektu zástupkyně SPOZu paní Petra Nová-
ková přivítala všechny přítomné. V doprovodném programu
vystoupily s pásmem písniček a básniček děti ze Základní školy
a Mateřské školy Pod Ralskem se svými učitelkami paní Blankou
Ježovicovou a Ivetou Rampachovou. Za úspěšné vystoupení
je všichni přítomní pochválili a sklidili potlesk.    

Slavnostní řeči se ujala při prvním vítání místostarostka města
paní Jaroslava Bizoňová. Druhé vítání a třetí již bylo plně
v rukách starosty města. Oba představitelé města přítomným
rodičům gratulovali a popřáli jim a jejich dětem pevné zdraví,
hodně štěstí a mnoho radosti. Po slavnostní řeči se rodiče zapi-
sovali do pamětní knihy a převzali si dárek od města Mimoň.
Poté se mohli rodiče s dětmi vyfotit na památku. 

Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Richard Hanl
Laura Mádrová
Václav Skora
Ondřej Janíček
Tobiáš Červíček
Viktor Sedlák
Miriam Bělohlávková
Adam Sodomka
Karla Barešová
Rozárie Honsová
Laura Holčová
Kevin Beran
Marek Leiner
Lilly Palkovičová
Sofie Bíglová
Alexandr Žádník



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Prosinec 2021

OZNÁMENÍ

Známky na svoz odpadu 
pro rok 2022
Známky na svoz odpadu pro rok 2022 je možné si vyzvedávat
na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, v přízemí
od 6. prosince 2021 v úředních dnech pondělí a středa od 8.00
do 11.30 a od 12.30 do 17.00 hod.

finanční referentka Kvasničková Svatava

Den otevřených dveří
Gymnázium Mimoň pořádá ve čtvrtek 9. prosince 2021 od
14 do 18 hod. den otevřených dveří.
Pro školní rok 2022/2023 budou přijímáni žáci: 
do 1. ročníku nižšího stupně – prima, 8leté studium 
do 1. ročníku vyššího stupně – kvinta, 4leté studium
Informace o studiu můžete získat na tel. čísle 487 862 883;
v pracovní dny od 7 do 15 hod., e-mailem: gm@gymi.cz nebo
při osobní návštěvě školy.
Najdete nás na FB Gymnázium Mimoň a Instagramu @gym-
nazium_mimon, či oficiálních stránkách www.gymi.cz

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 16. prosince
2021 v Domě kultury Ralsko od 16.30 hodin.

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se, pokud to pandemická situace
dovolí, budou konat v pátek 17.  prosince 2021 na náměstí 1.
máje.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého
se v měsíci prosinci dožívají naši spoluobčané:

Slejšková Jaroslava    
Mázlová Lidmila
Kopecká Libuše                                       
Tretiník Vít                                   
Hlaváč Josef     

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Tříkrálová sbírka podpoří svoz
hendikepovaných dětí
Od 1. do 16. ledna 2022 zazní po roční přestávce v ulicích
měst a obcí, v kostelích, obchodech i v domácnostech tříkrá-
lová koleda díky koledníkům z charitní Tříkrálové sbírky. 
V rámci největší dobrovolnické akce v ČR se bude i ve vašem
bydlišti vybírat na podporu Sociálního automobilu Charity
Česká Lípa určeného pro svoz zdravotně hendikepovaných dětí
do školy a ze školy, protože existence služby fungující od roku
2007 je přímo vázána na finanční podporu od široké veřejnosti.
Sociální automobil sváží děti z mnoha koutů Českolipska
a výrazně tak pomáhá rodičům s péčí. Během šestnáctidenní

Tříkrálové sbírky budou moci všichni dárci přispívat do úředně
zapečetěných kasiček nebo online do tzv. virtuální kasičky.
Aktuální informace o místech a datech koledování naleznete
na webu Charity Česká Lípa www.ceskalipa.charita.cz.

Jiří Gottlieber

Upozornění
Upozorňuji, že Retro muzeum bude v měsících prosinec, leden
a únor zavřené. Pokud bude zájem o prohlídku, tak po telefo-
nické domluvě na tel. 724 522 279.
25. 12., při příležitosti vánočního výstupu na věž kostela, bude
od 14 do 16 hodin muzeum otevřeno s vánoční tématikou.

Lenka Špačková 

Vánoční stezky pro malé i velké
Po úspěšné velikonoční stezce „Tajemství Velikonoc“, jsme pro
vás připravili od 30.11.2021 stezky nové – tentokrát spojené
s adventem a Vánoci. Budou zde opět 2 varianty. Adventní
stezka „Od Ondřeje po Hromnice“, která starší děti, ale i dospělé
provede mnohdy i zapomenutými adventními a vánočními
svátky a vánoční stezka „O narození Ježíše“, je určena především
malým dětem. Vypoví dětem příběh o tom, jak se narodil Ježíš. 
Začátek stezky začíná u Městského muzea Mimoň, V Lukách
101 a končí u Informačního centra, Mírová 76, Mimoň. 
U muzea bude také připraven vánoční stromek, na který můžete
pověsit nějakou ozdobu, kterou si s sebou přinesete.

Přání
Krásné prožití svátků vánočních a šťastný vstup do nového
roku přeje Elektro-železářství Rampas.

Přání
Dovolte mi, abych touto cestou popřála všem našim klientům,
jejich rodinám, ale i svým spolupracovníkům, zaměstnancům
Sociálních služeb města Mimoň, krásné a především pohodové
svátky Vánoc.
Nehoňte se za dárky, za perfektně uklizenou domácností, nestre-
sujte se nad spáleným cukrovím, či nad správnou chutí bram-
borového salátu. Vždyť nejkrásnější, nejcennější je právě a jedině
čas s našimi blízkými, rodinou či přáteli. 
Děkuji všem zaměstnancům SSMM za práci v roce 2021, vím,
že díky pandemii nám nebylo vždy do zpěvu, věřím ale, že nás
vše posílilo a utvrdilo, že se na nás mohou klienti a jejich rodiny
spolehnout.
Přeji všem především pevné zdraví. Krásné Vánoce a šťastný
rok 2022.

Mgr. Kateřina Kapičková, ředitelka SSMM, p. o.



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Prosinec 2021

KULTURA

Vánoční dílničky v knihovně
Městská knihovna zve všechny děti, rodiče a prarodiče na
vánoční dílničky, které proběhnou v úterý 14. prosince 2021
od 13 do 17.30 hod. v přízemí budovy knihovny, Svébořická
309, Mimoň. 

Cestopisná beseda Po stopách Ježíše    
Zveme příznivce cestování na promítání krátkého snímku (cca
30 min) Po stopách Ježíše, aneb putování po biblických místech
Izraele a Palestiny. Po skončení filmu mohou zájemci poklábosit
a posedět při sklence svařáčku. První ochutnávky vánočního
cukroví vítány.
Na posezení Vás zveme do Centra seniorů (Chanos) dne
14. prosince 2021 od 16 hod.  
manželé Pipalovi

Taneční zábava pro seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni dne
15. prosince 2021 od 15 hod. K poslechu a k tanci zahraje
kapela Septima Milana Ševčíka.

Věneček
17. prosince 2021 od 19 hod., Dům kultury Ralsko
Zakončení tanečních kurzů pro dospělé. Přijďte se podívat, co
se účastníci kurzu naučili a zatančit si s nimi v páteční podve-
čer.

Vánoce v kostele sv. Petra a Pavla
Pátek 24. 12. 2021
16 hod. mše 
Sobota 25. 12. 2021 Boží hod vánoční
9 hod. mše
Neděle 26. 12. 2021 Sv. Štěpána
8 hod. mše
Pátek 31. 12. 2021 Silvestr 
16 hod. mše
Sobota 1. 1. 2022 Nový rok 
9 hod. mše

Vánoční prodej ryb
Vánoční kapry, (a nejen kapry, k prodeji budou také štiky,
sumci, amuři a další druhy ryb), si mohou občané zakoupit
v Rybářském domě v Mimoni: 18.–22. prosince 2021 od 8 do
12 hod. a 22.–23. prosince od 8 do 19 hod.

Prodej vánočních stromečků
Vánoční stromečky se budou letos prodávat v Bohaticích od
1.  do 24. prosince 2021, každý den od 8.00 hod. do 18.00 hod.
(borovičky, smrčky). 

Vánoční skautské trhy
Tradiční skautské trhy se konají v sobotu 18. prosince 2021 od
9 do 12 hod. ve Skautském domě v Malé ulici.

Spolek historie Mimoňska vás zve na
poslední dvě akce v letošním roce 
Tou první bude předání Betlémského světla v kapličce sv. Flo-
riána v Náhlově. Přijďte nasát vánoční atmosféru s vůní cukroví
anebo jen tak si společně zazpívat koledy. Nezapomeňte na
svůj nejoblíbenější hrníček, hrníček s příběhem, do kterého
vám nalijeme voňavý vánoční punč. 
Betlémské světlo: 19. prosince 2021 od 14.00 hod. v Muzeu
vystěhovalectví do Brazílie a Muzeu Horních vsí, Náhlov 100
Ralsko – Náhlov. 
Druhou a poslední akcí letošního roku bude již tradiční výstup
na kostelní věž mimoňského kostela sv. Petra a Pavla. A při
této příležitosti bude otevřené i mimoňské Retro muzeum
s vánoční tématikou, které najdete v areálu bývalých kasáren. 
Výstup na kostelní věž: 25. prosince 2021 od 14.00 do
16.00 hod. Kostel sv. Petra a Pavla Kostelní vrch, 471 24 Mimoň 
Retro muzeum: 25. prosince 2021 od 14.00 do 16.00 hod.
ulice U Hřebčína, 471 24 Mimoň. 
Spolek historie Mimoňska děkuje příznivcům a sponzorům
a všem přejeme hodně zdraví a těšíme se na lepši rok 2022.



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Prosinec 2021

KULTURA

Otevírací doby přes svátky
Městská knihovna
do 17. 12. běžná provozní doba:
dospělé oddělení: po od 13 do 18 hod., st od 8 do 11 
a od 13 do 18 hod.
dětské oddělení: út a čt od 12 do 18 hod.
20. 12. otevřena obě oddělení od 9 do 18 hod.
21.–31. 12. – ZAVŘENO

Městské muzeum
do konce roku běžná provozní doba:
út–ne od 9 do 12 a od 13 do 17 hod.
pouze 24. 12. od 9 do 12 hod.

Turistické informační centrum
do 21. 12. běžná provozní doba:
út–pá od 8 do 11.30 a od 12 do 16 hod.
so od 9 do 12 a od 13 do 17 hod.
22. 12.–1. 1. – ZAVŘENO

2. drakiáda v Mimoni            
V neděli 7. listopadu 2021 dopoledne se na louce u dostihové
dráhy v Mimoni uskutečnil 2. ročník drakiády. Od prvního
ročníku uběhly již dva roky, protože loňské konání nám pře-
kazila pandemie, a tak jsme byli velice rádi, že se to letos
podařilo. Účast oproti prvnímu ročníku byla výrazně vyšší,
počasí přálo, zima nás netrápila a vítr foukal přesně tak akorát. 

Všichni účastníci byli více či méně úspěšní ve snaze dostat
draka na oblohu a statečně se snažili vybojovat ocenění ale-
spoň v jedné ze tří hodnocených kategorií. Těmi byly soutěž
o nejvýše létajícího draka, o nejkrásnějšího vyrobeného draka
a o nejkrásnějšího draka ze všech.
Pro děti i dospělé jsme měli připravený horký čaj. Také ceny
pro vítěze ve třech zmíněných kategoriích. Hlavní cenou byly
3 poukázky v hodnotě 100,- Kč, které věnovala Zmrzlinárna
Ralsko v Mimoni. Té tímto děkujeme.

Novinkou letos byly tvořivé dílničky, pořádané v Domě kul-
tury Mimoň tři dny před drakiádou, na kterých si mohl každý
účastník vyrobit a vyzdobit svého papírového draka.
Druhou novinkou pak byl stánek s mnoha druhy draků, takže
i ti, kteří draka neměli, nebo jim nelétal, si mohli přímo na
akci koupit nového.
Všem moc děkujeme za účast a budeme se těšit zase za rok!

Za Kulturu Mimoň Lenka Proboštová



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Prodej mimoňských 
vánočních koulí 
Vánoce se blíží a my jsme se rozhodli pro vás nechat vyrobit
vánoční ozdoby s motivem mimoňského kostela. Na výběr
jsou 4 barvy – červená, lososová, smetanová a stříbrná a 2 růz-
né nápisy – Veselé Vánoce z Mimoně, nebo Z lásky. Zakoupit
je můžete na Informačním centru, Mírová 76, Mimoň, nebo
v Městském muzeu Mimoň, V Lukách 101. Cena ozdoby je
115 Kč.

(inzerce)



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Prosinec 2021



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Prosinec 2021

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Návštěva knihovny 5. B
„Dne 19. 10. jsme se školou navštívili knihovnu. Téma bylo
„orientace v knihovně“. Dozvěděla jsem se, kde mám hledat
pohádky, slabikář atd. Od paní knihovnice jsme dostali list,
kde bylo 8 úkolů. Všichni jsme to zvládli výborně. Všem se to
moc líbilo.“

Vaneska
„Dne 19. 10. jsme se školou navštívili knihovnu. Tam jsme
se naučili, jak se orientovat v knihovně. Měli jsme za úkol hledat
různé knížky. Všichni jsme to krásně zvládli. Nakonec jsme si
za odměnu půjčili nějakou knížku. Bylo to super.“

Jára
„Dnes 19. 10. jsme navštívili Městskou knihovnu Mimoň. Jako
žáci 5. B jsme se museli naučit orientovat se v knihovně. Od paní
knihovnice jsme dostali papír s úkoly. Jelikož jsme byli šikovní,
mohli jsme si půjčit knížku a chvilku si číst.“

Anička
„V úterý 19. 10. jsme měli téma „orientace v knihovně“. Uka-
zovali jsme si, jak můžeme najít knihu bez pomoci dospělého
člověka. Pak jsme hledali knížky ve skupině. Nakonec jsme si
mohli vzít knihu dle vlastního výběru a trošku si z ní přečíst.“

Ivánek

Tereza Vránová

Projektový den s tandemovou výukou ve 3.A
Žáci 3.A se 20. října těšili do školy. Tématem byl vznik Čes-
koslovenska (státní svátek 28. října). Jak den probíhal? Žáci
seděli v lavicích netradičně a na tabuli měli napsané úkoly
pro dnešní den. Bylo pět okruhů. První okruh byla práce
s textem (vyhledej, najdi, zakroužkuj apod.), kde měli několik
informací o životě T. G. Masaryka. Následovala matematická
šifra (násobení a dělení), po vyluštění zjistili hesla hlavy státu.
Další úkoly byly naučit se slova státní hymny, udělat portrét
prezidenta a vytvořit si lapbook (kniha do ruky). Nejvíce žáky
bavilo vytvořit si lapbook o tomto významném dnu. Během
celého dne si žák mohl sám určit, kterou aktivitou začne a zda
bude potřebovat pomoc od koordinátora (vyučujícího) nebo
spolužáka. V závěru dne jsme v hodině pracovaly dvě paní
učitelky (Mgr. Olga Stará, Mgr., Bc.Libuše Pittnerová). Žáci
seděli v kruhu a vyprávěli, sdělovali, komunikovali s druhou
vyučující, která si vyslechla hodnocení a sebehodnocení žáků.

Mgr. Libuše Pittnerová

Dýňování na ZŠ Pod Ralskem
Dýně támhle, dýně tady, vydlabané mají hlavy. 20. 10. proběhla
na 1. stupni ZŠ Pod Ralskem soutěž o nejkrásnější halloween-
skou dýni. Celkem se zúčastnilo 46 žáků, kteří s pomocí rodičů
donesli do školy svůj výtvor. Každá dýně dostala číslo, aby
mohlo proběhnout nezaujaté hlasování.
Na 1. místě se umístil David Mareček (3. B), 2. místo obsadil
Denis Marcinkovskyj (1. A) a 3. místo náleží Kristýně Kolínské
(3. B).
Zvolit vítěze bylo velmi složité, neboť všechny dýně byly nád-
herné a  originální. Děkujeme všem, kteří se  zúčastnili
a pomohli dýně vytvořit.

Kolektiv 1. stupně

Strašidelný den ve 2. B
Dnes jsme se učili ve škole plné duchů a strašidel.
Kdo chtěl, přišel v masce.  Pověděli jsme si o svátcích podzimu,
Dušičkách, Halloweenu a tradicích s nimi spojených... Také
jsme trochu čarovali, počítali dýně, kouzelnické příklady,
tvořili strašidelné hrady s duchy, tančili a soutěžili v tělocvičně.
Moc jsme si to užili. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Mgr. Jana Beranová

Pracovní činnosti třetích tříd
Žáci 3. A, B měli v hodině pracovních činností vytvořit stra-
šidelný hrad. Jejich práce byla v týmech. Proto záleželo na
vzájemné spolupráci, rozdělení úkolů, domluvit se, vymyslet
plán svého hradu, doladit detaily. Práce se velice povedla.
Hrady jsme umístili na chodbu v přízemí budovy Luční, kde
se mohli i ostatní žáci podívat na dílo svých spolužáků. Nej-
hezčí, nejpropracovanější výtvor dostal nejvíc hlasů. Hlasy
dávali ostatní spolužáci z tříd této budovy (první třídy a čtvrté
třídy). Na prvním místě s nejvíce dosaženými hlasy se umístila
skupina žáků z třídy 3. A Adélka Horčičková, Elenka Králová,
Kryštof Hanuš, Jakub Bár, Vojta Hakszer. Na druhém místě
se umístily dvě skupiny z 3. B Martin Paluska, Vojta Kmecík,
Ondra Polák, David Mareček a z 3. A Ajša Alibijeva, Anežka
Švadlenková, Eliška Bradlerová, Matyáš Večeř.

Mgr. Libuše Pittnerová

Strašidelná noc Hamr na Jezeře 5. A a 9. A
Jako každý rok jezdíme na dva dny do Hamru oslavit Hallo-
ween.
Letos nám velmi přálo počasí, tudíž jsme se vydali na 10 km
procházku, odpoledne jsme vyráběli strašidelné dýně, večer
opékali buřty a čekali na stezku odvahy, kterou všichni zvládli
na jedničku. Také bych chtěla velmi poděkovat rodičům
za upečené dobroty.

Mgr. Lenka Zetová

Mimoňský betlém 5. A a 5. B
Minulý rok jsme přišli s nápadem vyrobit betlém. Vše již bylo
dohodnuto s městem.
Postavy byly vyrobené a žáci je měli vymalovat. Bohužel přišel
v říjnu covid a všechny školy se zavřely. Betlém nakonec město
zhotovilo samo. Letos jsme přišli s nápadem rozšířit betlém
o další postavy. Zažádali jsme a bylo nám vyhověno. Třída
5. A dostala kravičku a třída 5. B ovečku. Práce šla dětem
pěkně od ruky a postavy se velmi povedly.

Mgr. Lenka Zetová

ZŠ a MŠ Mírová
Volba povolání na ZŠ a MŠ Mírová
V letošním školním roce jsme se zúčastnili již dvou akcí, které
mají vycházejícím žákům usnadnit nelehkou volbu budoucí
profesní orientace.
První z nich proběhla ve čtvrtek 14. 10. 2021. Žáci 9. ročníku
naší školy se zúčastnili již 15. ročníku veletrhu vzdělávání
a pracovních příležitostí EDUCA MYJOB Liberec 2021. Tato
přehlídka se uskutečnila v prostorách liberecké Home Credit
Areny. Jejím cílem bylo představit všem věkovým skupinám



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Prosinec 2021

konkrétní studijní a pracovní příležitost v Libereckém kraji,
Euroregionu Nisa, České republice i v zahraničí. Doprava
byla hrazena z dotačního programu Libereckého kraje.
Další z nich se uskutečnila ve středu 20. 10. 2021, kdy jsme
se společně zúčastnili Projektového dne na SZŠ a SOU Česká
Lípa. V rámci tohoto dne se žáci seznámili se všemi mož-
nostmi studia na této škole. Při prezentaci učebních oborů
elektrikář, instalatér, obráběč kovů, zámečník, pekař, cukrář,
truhlář, automechanik, kadeřník, kuchař, ošetřovatel a země-
dělec si žáci vyzkoušeli řízení traktoru, zdobení perníčků,
pečení preclíků, svařování na počítači, dojení na modelu
krávy, poznávání plodin a šroubování poslepu. Také si každý
usmažil a snědl palačinku. Byl jim představen maturitní obor
Ekologie a životní prostředí – soutěžili v poznávání přírodních
vzorků a přírodnin, viděli výrobu směsi na ohňostroj a na
prskavky. U oboru Praktická sestra si všichni vyzkoušeli resus-
citaci dospělého člověka i dítěte. V rámci prezentace oboru
Hotelnictví zhlédli přípravu flambovaných broskví, které
mohli i ochutnat. Na závěr dopoledne nám byl ve školní res-
tauraci k obědu naservírován řízek s bramborem, takže jsme
viděli při práci žáky oboru číšník a ochutnali od budoucích
kuchařů.
Snad žákům získané informace pomohou při rozhodování,
kam směřovat po ukončení základní školy.

Mgr. Martina Perutková

Dýňování
V pondělí 25. listopadu se, po roční vynucené pauze, opět
konalo Dýňování. Už spoustu let se pořádá tradičně touhle
dobou.
Dýňování začne tím, že děti ve škole místo klasického vyučo-
vání vydlabou dýně a případně připraví i jiné dekorace sou-
visející s Halloweenem. Večer, většinou okolo šesté hodiny,
se na náměstí sejde lampionový průvod. Ten se skládá z dětí

ze školy, jejich rodičů a všech ostatních lidí, kteří se do této
akce chtějí zapojit. Hlavně děti s sebou nesou lampiony nebo
lucerničky. Celý průvod jde od náměstí až nahoru ke škole,
kde už čekají vystavené rozsvícené dýně. Kromě krásného
pohledu na vyřezané dýně se dočkáte ještě teplého čaje a skvě-
lého strašidelného cukroví, se kterým si daly práci paní uklí-
zečky. Můžete také navštívit stánek s různými svítícími
předměty. Ale to hlavní je určitě krásná večerní atmosféra.

Nela Michaniklová, 9. A

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Listopadové dny ve školce jsou proměnlivé jako počasí. Někdy
hýří barvami a sluníčkovou pohodou, jindy se pošmourno
přenese i do nálady. Dramatizace známých pohádek, odpo-
lední podzimní tvoření s rodiči, skupinové skládání a vybar-
vování vrstev lidského těla, hra na stavitele a architekty při
výrobě modelu celého domu, výroba vánočních ozdob do
soutěže v muzeu nebo jedinečné projektové dopoledne spo-
jené s tvorbou vánočních dárků (více prozradit nemůžeme)
běží tak nějak samy od sebe.
Ale u pracovních listů, složitějšího vystřihování nebo nácviku
nové koledy se myšlenky rozutečou jako divocí koně a těžko
se vrací zpět k povinnostem.
Navíc se blíží období, kdy budou děti před čertem zpytovat
své svědomí… U nejmenších samozřejmě ještě zůstane čert
za dveřmi a děti potěší hlavně Mikuláš s andělem. Starší děti
si užijí pořádnou mikulášskou nadílku s čertovsky hudrujícím
zakončením, pekelným lejstrem se zapsanými hříšníky i vese-
lým tanečkem. Snad se polepší i svatý Martin a nezůstane jen
u vloček z papíru. Na zimní radovánky se děti těší stejně jako
na ostatní nadílky.
S každým otevřeným pytlíčkem nebo okénkem adventního
kalendáře se děti přiblíží Vánocům se všemi jejich zvyky a tra-
dicemi. Není jich vůbec málo, zaplní každé ráno po celý měsíc
prosinec. Užijí si všechny smysly, ať už při pečení perníčků,
lití olova, pouštění lodiček, krájení voňavého jablka, zpívání
koled v rámci celostátní akce Česko zpívá koledy nebo pohla-
zení rybí šupinky. Po odehrané besídce nebo při posezení
s rodiči navíc cukroví chutná báječně.
Jak nakonec Ježíšek dopadl a kam všude jsme se zašli podívat,
k tomu se ještě vrátíme v dalším čísle zpravodaje. Teď ale pře-
jeme vám i vašim dětem k Vánocům i do nového roku hlavně
hodně zdraví, rodinnou pohodu a co nejméně existenčních
starostí.



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Kolektivy MŠ

Říjen na gymnáziu
Nové kroužky na gymnáziu
V minulém čísle jsme představili kroužky, které od měsíce
října na gymnáziu probíhají. Protože první měsíc je už za
námi, pojďme se podívat na to, jak to v některých z nich fun-
govalo. 
Již tradiční je fyzikální kroužek. Ten probíhá jednou za 14 dní,
střídá se s fotokroužkem. Na úvodních setkáních zkoumali
žáci gravitaci, speciálně vliv odporové síly vzduchu na dobu
pádu tělesa. Vyrobili si papírové kornoutky a zjišťovali, že
druhý kornoutek padá za prvním rychleji (dožene ho). Měření
času při ustálené rychlosti pádu plastových talířků pomohla
ověřit, zda platí dávný Newtonův názor na velikost odporové
síly. Porovnali i pád brambory samotné s pádem po doplnění
o ptačí pera. Fyzikální kroužek pokračoval ve studiu gravitace
pokusy na beztížný stav. Po několika seskocích z výšky lavice
se speciálními pomůckami v rukou se účastníci přesunuli na
schodiště natočit na zpomalené video experiment s dětskou
hračkou známou jako „slinky“. Nechali ji zklidnit visící za
jeden konec, roztaženou jen její vlastní tíhou. Po puštění hor-
ního konce bylo vidět, jak spodní konec „čeká“ a začne padat,
až když se hračka smáčkne na nejkratší délku.
Letos vzniklý fotokroužek vyrazil na první vycházku. Téma
RYTMUS, tedy lineárně se opakující motiv, je lákavé fotit
z úhlu. Jak to zařídit, aby ostrý byl jen střed řady a konce se
rozmazaly? Jak naopak docílit ostrosti nejbližšího i nejvzdá-
lenějšího bodu jako to umějí miničočky mobilů? Šlo tedy
o nácvik manuálního nastavení clony, ovlivňující tzv. hloubku
ostrosti snímku.

Hudební kroužek se sice schází ve stejné učebně a ve stejný
čas jako kdysi školní pěvecký sbor Pokustón, ale zatím je
zaměřen hlavně na instrumentální souhru. Dosavadní sestava
s akustickou kytarou, klávesami, klavírem, klarinetem, saxo-
fonem, houslemi a zvonkohrou nacvičuje úpravy tří hitů Phila
Collinse z legendární skupiny Genesis a romantickou melodii
z neméně legendárního seriálu Tajuplný ostrov. Další reper-
toár je závislý na příchodu pěveckých nebo hráčských posil.
Hodí se i ti, kdo se teprve chtějí naučit hrát či zpívat. Společně
to jde vždy lépe. Nebojte se tedy připojit, stále je možnost!

Nové soutěže pro žáky
Nejen mnoho nových kroužků je letošní novinkou. Pro své
žáky jsme připravili i dvě zajímavé soutěže.
První je instagramová soutěž #GyMiJoker. Jednotliví žáci
mohou na školním instagramovém účtu najít zadání různých
úkolů a rébusů, jejichž vyřešením odhalí umístění jednoho
ze tří žolíků. Žolíci jsou rozděleni do tří úrovní a jsou schopni
přinést svým držitelům různé jednorázové výhody, které jim
zpříjemní a občas trochu zjednoduší fungování ve škole.
Druhou akcí je soutěž TanGraM. Jejím úkolem je stmelit žáky
jednotlivých tříd a naučit je spolupráci. Třídy mohou jedna
druhou navzájem vyzvat v různých soutěžích (vědomostních,
sportovních i jiných) a sbírat tak body, za které na konci roku
získají nemalou finanční částku.

Projekty, exkurze a další říjnové akce
13. října během prvních dvou vyučovacích hodin se téměř
všechny třídy přesunuly do KD Ralsko na tradiční zeměpisný
pořad z cyklu Svět kolem nás. Následná diskuse o Číně byla
plná dotazů i výher krásných fotografií z různých koutů světa
dle vlastního výběru.
Třída kvarta navštívila 14. října Muzeum Českého ráje v Tur-
nově, aby si prohlédla geologickou sbírku. Původně byla v plá-
nu i návštěva Votrubcova lomu, která kvůli nemoci majitele
bohužel nebyla nakonec možná. Zajímavou náhradou byl
ovšem výšlap po naučné stezce na vrchol Kozákov.



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Prosinec 2021

(inzerce)

Třída tercie pro změnu navštívila libereckou ZOO. Žák této
třídy, Marco Nastič, o této akci píše: „Den krásný jako dnešní
nešlo využít k ničemu jinému než návštěvě nejstarší zoologické
zahrady u nás. Jelikož bydlíme celkem z ruky, jeli jsme vlakem.
Cestovali jsme se společností Arriva, avšak cesta vlakem nám
nestačila, zbytek jsme šli pěšky. Po náročné cestě jsme dorazili
do cíle, doplnili své síly a vyrazili plnit úkoly, které pro nás
vymyslely naše paní učitelky. Úkoly nebyly lehké, často nám
trvalo přijít na správnou odpověď, mnohdy jsme otázku ani
nezodpověděli. Užili jsme si spoustu zábavy ve společnosti
zvířat a dozvěděli jsme se o nich mnoho zajímavých informací.
Nejvíce nás zaujali makakové, kteří se houpali na větvích uro-
stlého stromu. Kéž bychom měli více času, stihli bychom toho
vidět více. Návštěvu jsme zakončili na tom samém nádraží,
kde naše exkurze začala. Domů jsme sice dorazili vyčerpáni,
ale zato jsme nabyli mnoho nových informací.“
I v letošním školním roce jsme navázali na roky předchozí
a přihlásili se do česko-slovenského projektu Záložka do knih
spojuje školy. Jeho prostřednictvím si děti z českých škol
vyměňují záložky s partnerskými školami na Slovensku. Naší
„vyvolenou“ školou se stalo Gymnázium Snina. Akce se ujala
třída prima spolu s Ivetou Pospíšilovou.
V letošním školním roce se naše gymnázium poprvé zapojilo
do programu DOFE (Mezinárodní cena vévody z Edinburg-
hu). Jde o program osobního rozvoje pro všechny, kteří vždy
chtěli dělat něco smysluplného, ale nikdy nenašli správnou
motivaci. Jde o výzvu pro každého od 14 do 24 let – v rámci
programu se může věnovat aktivitám, které ho baví. Účastník
si stanoví cíle ve třech základních oblastech – dovednost,
pohyb a dobrovolnictví; na výběr má tři úrovně – bronzovou,
stříbrnou a zlatou; po ukončení každé z úrovní čeká na úča-
stníky týmová expedice v přírodě. Program byl na naší škole
představen osobně na začátku října: ve středu 5. 10. nás navští-
vila regionální manažerka pro severozápadní Čechy paní Eva
Benešová – a spolu s ní se přijela podělit o své zkušenosti
s programem ambasadorka Šárka. Některé žáky z naší školy
program upoutal natolik, že se ihned přihlásili.
Součástí výuky na gymnáziu jsou i projektové dny. Během
nich si žáci mohou vyzkoušet práci na různých úkolech pro

svůj osobní rozvoj. Jeden z takových dnů proběhl 22. října.
Žáci se celý den věnovali jednomu delšímu, nebo třem kratším
projektům. O jednom z těchto projektů informuje Ondřej
Kos, žák septimy: „Náš rytmický program, který sestavily
Barbora Jirkovská a Iveta Pospíšilová, nás opravdu zaujal
a zabavil. Mohli jsme nacvičit různá rytmická cvičení, dopro-
vázená jednoduchými rytmickými nástroji, dokonce nechy-
běla ani taneční choreografie. Den jsme zahájili nácvikem
populární afrikánské písně Zimbolé. Žáci měli za úkol ve
správném rytmu, pomocí melodických tub, zahrát doprovod
a zazpívat text. Závěrečné takty písně byly také doplněny
typickou choreografií. Náš den se přesouvá na Island, k tra-
dičnímu zpívanému tanci Sesere Eye. Naučit se tento tanec
nebylo vůbec snadné, nicméně po troše tréninku se nám to
myslím opravdu povedlo. Nakonec nás čekal ten nejtěžší úkol,
prokázání dobrého ovládání jemné motoriky v kombinaci
s dobrou pamětí. Namalovanýma rukama vymyslet a secvičit
„ruční“ tanec na hudební podklad Tureckého pochodu od
W. A. Mozarta. Někdo měl problémy s motorikou, někdo
s pamětí, někdo s obojím. A tak jsme záhy pochopili, že posled-
ní úkol pro nás byl a stále ještě zůstává skutečnou výzvou.“

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
Žákyně ZUŠ V. Snítila Mimoň Karolína Tesařová byla vybrána
do užšího kola Československé výtvarné soutěže s názvem
„BOJ S PANDEMIÍ“. Samotný postup do československého
kola byl pro naši žákyni velkým úspěchem. Organizátor sou-
těže zaslal pro postupující školu a její žačku diplom, který byl
Káje předán.    
Bude zpracovaná virtuální prohlídka s postupujícími a zasla-
nými díly a dále ve spolupráci s Českými centry budou vyti-
pována vhodná místo pro zahraniční výstavy. 

U příležitosti Květinového dne 2021 v sázavském klášteře
nezisková organizace Spolek Fakt-Um ve spolupráci se sprá-
vou Kláštera Sázava vyhlásila výtvarnou soutěž pro děti a mlá-
dež na téma: Patroni země české sv. Ludmila, sv. Anežka,
sv. Václav, sv. Vojtěch, sv. Prokop. V závěrečném školním roce
žáci tvořili díla a za ZUŠ V. Snítila do soutěže bylo zasláno
několik velice zdařilých prací. Mezi úspěšná díla byly zařazeny
sv. Prokop od Karolíny Tesařové a sv. Ludmila a sv. Václav od
Elišky Čermákové.   

Díla od Elišky Čermákové sv. Ludmila a sv. Václav, ztvárněno
lepením složených barevných kousků na podkladový papír. 

Dílo od Karolíny Tesařové sv. Prokop s biblí, ztvárněn na
platu od vajíček. 

Velice děvčatům gratuluji a přeji pro další školní rok mnoho
úspěchů a tvůrčích nápadů. 
Mgr. Vendula Böhmová 

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň   



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Prosinec 2021

RŮZNÉ

Bludičková noc 2021
Bludičková noc, tradiční akce DDM Vážka, kterou pořádá
ve spolupráci s odborem kultury města Mimoň, je letos úspěš-
ně za námi. Konala se 30. 10. 2021, vzhledem k loňské mimo-
řádné covidové situaci až po dvou letech. Měli jsme při
přípravách trochu obavy, aby se vše podařilo, aby byla zase
tak pěkná jako vždycky předtím, aby bylo dost dobrovolníků
na stanoviště, aby přišlo dost lidí… Naše obavy ale byly zby-
tečné – dobrovolníků se letos sešlo nejvíc za celé roky, kdy
Bludičkovou noc pořádáme – mohli jsme tak pro děti otevřít
29 stanovišť! A stejně tak návštěvníků akce. Kolik jich bylo
přesně, říct neumíme. Ale víme, že si naši akci užilo 224 regi-
strovaných dětí, což je již třetí rekord ve statistice pořádaných
Bludičkových nocí za všechny ty roky! 

Děkujeme vám všem, kteří jste na akci přišli a společně s námi
si užili báječný podzimní večer plný pohádkových bytostí
a strašidel. Především ale děkujeme všem pořadatelům – hol-
kám z odboru kultury za skvělou organizaci startu a cíle, za
bezva strašidelné odměny pro děti i za jejich příjemný přístup.
Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich úžasné zapojení,
osobní přístup k organizaci stanovišť i za jejich čas, který spo-
lečně s námi věnovali dětem. DĚKUJEME!

Holky z Vážky

HASIČI RADÍ OBČANŮM
Vánoce, Vánoce přicházejí!
Tak jako každý rok, i letos se přiblížila doba Vánoc. A co by
to bylo za svátky, kdybychom nezapálili svíčky na adventním
věnci, nerozsvítili stromeček a neuvařili dobré jídlo. Pohád-
ková atmosféra vánočních svátků se však může změnit v ohňo-
vé peklo, smích za slzy, krása v katastrofu. A jak tomu předejít?
Věnujte prosím čas následujícím řádkům:
•Hořící svíčky umisťujte dostatečně daleko od hořlavých

materiálů na nehořlavou podložku, která brání jejich pří-
mému kontaktu s podkladem (ubrusem, chvojím apod.)
a zajistěte, aby nehrozilo jejich převrácení.

• Dávejte pozor na děti, zvířata, průvan v bytě. Může dojít
k převrácení svíček a k následnému požáru.

• Adventní věnce, sloužící pouze jako dekorace, v žádném
případě nezapalujte.

•Osvětlení vánočních stromečků kupujte nejlépe v běžné
prodejní síti, opatřené českým návodem použití a s přísluš-
nými certifikáty.

• Pokud máte na vánočním stromku klasické svíčky a prskav-
ky, mějte ho neustále pod dozorem. 

• Nikdy nenechávejte hořící svíčky bez dozoru dospělé osoby,
nenechte s nimi manipulovat děti.

• Vždy se přesvědčte, že jste před odchodem z místnosti,
bytu, v případě uložení se ke spánku, svíčky uhasili. 

• Při pečení, vaření a smažení nenechávejte bez dozoru zapnu-
tý sporák nebo vařič, postupujte obezřetně, aby nedošlo ke
vznícení připravovaných potravin.

•Hořící olej na pánvi nikdy nehaste vodou, zamezte přístupu
vzduchu, např. pokličkou, plechem na pečení nebo namo-
čenou utěrkou.

• Při použití pyrotechniky se vždy řiďte návodem! Odpalujte
ji výhradně ve volných prostranstvích, dostatečně daleko
od lidí, domů, parkujících aut. 

Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje přeje klidný čas
adventu a krásné vánoční svátky!

kpt. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet
Hrad a zámek Staré Hrady
A přicházejí po roce opět krásné Vánoce. Čas těšení se na
Ježíška, radost v dětských očích u rozzářeného stromku
a u pohádek. Přijměte pozvánku na pohádkový výlet pro děti
i dospělé, plný zábavy, dobrodružství a překvapení.
Náš tip na výlet je hrad a zámek Staré Hrady, který leží v Čes-
kém ráji, jižně od Jíčína u městečka Libáň. Každý návštěvník
si zde může vybírat z opravdu bohatého programu, který se
skládá z několika pohádkových i historických prohlídkových
okruhů.
Už v předzámčí vás upoutá zvláštní nápis Čarodějná Bestyjola.
Tady starohradské čarodějnice a kouzlobabky s láskou pečují
o své živé miláčky. Pilně se tu starají o kozy a ovečky, bažanty,
pávy, holoubky, slepice, ale také o krysáky a myšáky a o další
zvířátka, havěť a potvůrky. A jestli chcete vědět, proč tu stojí
rozpůlený cestovní kočár, přijďte si poslechnout pohádkový
příběh.
Celoročně můžete navštívit zámecké pohádkové sklepení
s obry, vodníky, čertíky a draky se zvukovými a světelnými
efekty. Nenechte si ujít čertovskou domácnost ani čertovskou
školu s neposednými čertíky a paní učitelkou, lesní a ledové
království nebo pohádkovou hladomornu. Nevynechejte
Hradní pohádkovou půdu, plnou krásných věcí, opředených
letitými pavučinami, která je zabydlena čarodějnicemi a pra-
vými strašidly. Na hlavním nádvoří vás čeká i kurz čaroděj-
ného létání na koštěti. Zdravosvět je zábavně naučná cesta
do světa zdraví a v Dračím království navštívíte královskou
komnatu, kde vládne sám Jeho Veličenstvo dračí král Rozum-
braďák XVI. Hradem vás od sklepa po půdu provede třeba
opravdová princezna, rozpustilá vodnice, udatný rytíř nebo
dokonce skutečná čarodějnice nebo čertice. A nudit se s nimi
rozhodně nebudete!

Pro dospělé zde mají po celý rok připravenou prohlídku hradu
a zámku s unikátními expozicemi z dob habsburské monar-
chie v prohlídkovém okruhu „Jak se žilo za císaře pána Fran-
tiška Josefa I.“. Velké množství exponátů představuje život
prostých lidí, měšťanů a šlechty této doby. Návštěvníci si pro-
hlédnou kupecké krámky, koloniál a obchod s kávou z časů
našich prababiček, ale také barokní kuchyni, komnaty a kan-
celář pana nadlesního. Novinkou je prohlídkový okruh věno-
vaný historii piva a pivovarnictví „Pivo-poklad Čechů“.
První písemná zmínka o hradu pochází již z roku 1340 pod
názvem „Stará“, kdy byla původní gotická tvrz přestavěna na

reprezentativní hrad, jehož sídlo tvořil dvoupatrový gotický
palác s věží. V okolí paláce se nacházely hospodářské budovy,
uzavírající nádvoří a gotický kostel sv. Jana Křtitele. Hrad
nechal přestavět na čtyřkřídlý renesanční zámek s předhradím
v letech 1571-1573 Jiří Pruskovský z Pruskova. Od období
baroka byly zvláště objekty v předzámčí přestavovány a upra-
vovány. Od konce 19. století objekty chátraly, do nejhoršího
stavu se ve 20. století dostala nejstarší a nejcennější část zámku,
gotický palác. Celý objekt, jenž měl být původně odstřelen
a zbořen, byl v 70. letech zachráněn.  
V obnoveném zámku byly umístěny depozitáře Památníku
národního písemnictví. V roce 2007 obec Staré Hrady zámek
prodala do soukromých rukou rodiny Sukových. Následně
byl opraven a přístupný je od roku 2008.
Dnes se tu dokonale snoubí historie s pohádkou.

Tak jako každý hrad, jsou i Staré Hrady opředeny pověstmi.
Ta nejtajemnější je o templářích, kteří prý původně starou
tvrz vlastnili a dnes se zjevují v gotických zdech. Říká se, že
jejich zlatý poklad je tu někde doposud zakopaný.
Ochutnejte atmosféru Vánoční pohádkové prohlídky, v které
na vás čeká nejedno překvapení se spoustou veselých kama-
rádů. A věřte nebo ne, ale je jich tu na tři sta padesát. Pře-
svědčte se na vlastní oči, že na Starých Hradech pohádkové
bytosti skutečně žijí. A i když je většina okruhů věnována
především dětem, laskavou pohádku a humor ocení i dospě-
lí.

Zdroj: www.starehrady.cz, www.kudyznudy.cz

Okolní akce
Na všechny adventní víkendy jsou na zámku v Zákupech při-
praveny Adventní prohlídky vánočně vyzdobených inte-
riérů. Více informací: www.zamek-zakupy.cz
Čekání na vánoční svátky vám zpestří program Libereckého
adventu. Až do 23. 12. 2021 se můžete těšit na pohádky,
hudební vystoupení, vyhlídkové kolo a další atrakce. Více
informací: www.trhyvliberci.cz
V Hrnčířském dvoře ve Zvířeticích je k zhlédnutí více jak
150 betlémů, mnoho vánočních dekorací, ukázky tradičních
řemesel i tematický fotoateliér. A také máte možnost až do
23. 12. 2021 nakoupit vánoční dárky. Více informací:
www.facebook.com/kreativnicentrumzviretice
Až do 13. 2. 2022 potrvá v Severočeském muzeu v Liberci
výstava vánočních ozdob současných designérů Design
Vánoc. Můžete porovnat ozdoby našich dědů a babiček s ak -
tuálními tvůrčími přístupy a potěšit se křehkou krásou i roz-
manitostí dekorativního předmětu neodmyslitelně spojeného
s Vánocemi. Více informací: www.muzeumlb.cz



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ22 Prosinec 2021

Nebezpečí internetu zvané
kyberšikana
Moderní technologie vnáší do našeho života mnoho pozitiv
a často nám usnadňují každodenní život. Jak už to ale bývá,
nic se neobejde bez obligátního „ale“. Virtuální prostor s sebou
přináší notnou dávku anonymity, která tvoří úrodnou půdu
pro nežádoucí komunikační jevy v čele s kyberšikanou. 

Co je to kyberšikana a jak se projevuje?
Jedná se o šikanování druhé osoby jedincem nebo skupinou
prostřednictvím informačních technologií (především sociál-
ních sítí). Může se jednat o zasílání urážlivých nebo zastra-
šujících zpráv a pomluv. Vytváření obrázků, videí nebo celých
stránek, které mají za cíl urazit, zesměšnit nebo ztrapnit dotyč-
nou osobu. Nezřídka kdy také dochází ke zneužívání cizích
účtů a ke krádežím identity, na které navazuje i zveřejňování
cizích tajemství. V krajních případech se také můžeme setkat
se sexuálním obtěžováním a pronásledováním prostřednic-
tvím zpráv nebo hovorů. 

Druhy kyberšikany
1. Kybergrooming
Bezesporu nejvíce nebezpečný druh kyberšikany. Označuje
manipulativní chování jedince, který se snaží oběť donutit
k osobní schůzce. Výsledkem takové schůzky může být fyzické
napadení, sexuální obtěžování, nucení k určitým úkonům
nebo dokonce únos dotyčného.
2. Sexting 
V případě sextingu se jedná o elektronické rozesílání textových
zpráv, obrázků nebo videí se sexuálním obsahem. Dochází
tak k poškozování dotyčného. Známé jsou i různé formy vydí-
rání, které právě se sextingem úzce souvisí.
3. Kyberstalking
Stalking znamená opakované, obtěžující a dlouhodobé pro-
následování s různou podobou a intenzitou. V případě kyber-
stalkingu jsou k této aktivitě zneužívány právě moderní
technologie a sociální sítě. Může tak mít podobu neustálých
telefonátů, sms zpráv nebo chatových konverzací.

Kde hledat pomoc a kam se obrátit?
Kyberšikanu je často velmi těžké odhalit. Především proto,
že někteří agresoři se zprvu tváří přátelsky a nic nenasvědčuje
tomu, že by mohlo dojít k napadání. Na místě je tedy rozhodně
náležitá opatrnost a obezřetnost. V rámci prevence je nejlepší
vyhnout se neprověřeným sociálním sítím a internetovým

stránkám, dostatečně si zabezpečit vlastní účet nebo neko-
munikovat s lidmi, jejichž profily se zdají být podezřelé. Pokud
se ale přeci jen potýkáte vy nebo někdo z vašeho okolí s kyber-
šikanou, je pravý čas obrátit se na odbornou pomoc. V online
prostoru je vám denně k dispozici linka bezpečí a krizová
telefonní linka PČR. V reálném světě se pak můžete obrátit
na učitele, výchovné poradce, policii nebo odborníky z řad
psychologů. Důležité ale je, nenechat situaci zajít příliš daleko. 

Online psychologická poradna Mojra.cz
www.mojra.cz

Karate Mimoň
Liberecký pohár talentů pro začínající karatisty má název
beginner. Na těchto soutěžích se závodí v pěti disciplínách –
agility, kihon ido, kata beginner, kumite beginner a kumite
balloon.
1. a 2. kolo nominační soutěže Beginner Libereckého svazu
karate proběhlo v České Lípě. Pořadatelem byl klub SSC Česká
Lípa. Na 3. kolo jsme vyrazili do Liberce.
Celkem jsme vybojovali 150 medailí. Velice úspěšně si počínali
závodníci našeho klubu z Mimoně.

Nominaci na MČR ČSKe 28. 11. 2021 v Prostějově získali
Vojtěch Hakszer a Ivan Privratskiy.
Andrey Privratskiy musí nominaci potvrdit na nominačním
turnaji 27. 11. 2021
Chtěl bych ocenit pomoc těchto trenérů při tréninku: Sergey
Pryvratskiy, Markéta Barešová, Veronika Bečáková.
Děkujeme městu Mimoň za podporu našeho klubu, také za
podporu s celoročním provozem klubu Libereckému kraji.

Josef Polák, trenér



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Prosinec 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do lednového
čísla je 13. prosince 2021

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLIV, č. 12
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 401/2021 – prosinec 2021
Datum vytištění: 26. listopadu 2021

Vychází dne: 1. prosince 2021
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Jaroslava
Bizoňová, Mgr. David Hollan, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, DiS.
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka. . . . . . . . . . . . . . . 1300 Kč
1/2 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 800 Kč
1/4 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 500 Kč
1/8 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 300 Kč
Celá stránka barevně . . . . . . 2200 Kč
1/2 stránky barevně . . . . . . . 1500 Kč

Město Doksy přijme

REFERENTA/REFERENTKU ODBORU ROZVOJE A MAJETKU
Náplň práce: zajištění agendy nakládání s majetkem města (především věcná břemena, ale i další majetkové dispozice – prodeje, pronájmy, pachty, výkupy atd.),
zajištění související administrativy a výkazů; příprava věcných podkladů pro uzavírání smluv; spolupráce při realizaci dotovaných projektů atd.
Kvalifikační předpoklady: vyšší odborné vzdělání nebo střední odborné vzdělání s maturitou, nejlépe stavebního, technického nebo ekonomického směru 
Ostatní požadavky: organizační schopnosti, aktivní přístup, rozhodnost, zodpovědnost, samostatnost, pečlivost, odolnost vůči stresu; schopnost čtení v katastrálních
mapách a práce s mapovými podklady; dobrá znalost práce na PC (Word, Outlook, Excel, schopnost práce s internetem), řidičský průkaz sk. B, aktivní řidič. Ideální
kandidát má též praktické zkušenosti s nakládáním s veřejným majetkem nebo z realitního trhu, orientuje se v legislativě a při uzavírání smluvních vztahů (obchodní
a občanský zákoník) a má rozvinuté komunikační schopnosti.

KOORDINÁTORA/KOORDINÁTORKU PROJEKTŮ A INVESTIC
Náplň práce: koordinace přípravy a realizace investičních (převážně stavebních) projektů financovaných z městských nebo dotačních prostředků; příprava a zpracování
podkladů pro zajištění projektové přípravy, inženýrské činnosti, veřejných zakázek apod.; řešení majetkoprávních vztahů pro potřeby investičních záměrů; příprava
běžných smluvních vztahů s dodavateli, technickým a autorským dozorem apod.
Kvalifikační předpoklady: vysokoškolské, vyšší odborné nebo středoškolské vzdělání technického, právního nebo ekonomického směru; 
Ostatní požadavky: aktivní přístup, zodpovědnost, samostatnost, důslednost, pečlivost, výborné organizační a koordinační dovednosti; technické myšlení, základní
orientaci v projektové dokumentaci a rozpočtu. Výhodou je orientace v legislativě zákona o obcích, stavebního zákona, občanského zákoníku a zákona o zadávání
veřejných zakázek. Dobrou znalost práce na PC (Word, Outlook, Excel, schopnost práce s internetem) a řidičský průkaz sk. B (aktivní řidič).

Svým novým kolegům nabízíme:
Stálé a perspektivní zaměstnání, samostatnou, zajímavou a různorodou práci (včetně práce v terénu), možnost osobního rozvoje, práci v malém přátelském kolektivu
smlouvu na dobu neurčitou, platové zařazení 9. -11. platová třída (nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění pozdějších předpisů), 25 dnů dovolené, každoročně 3 dny indispozičního volna, stravenky, příspěvek na penzijní připojištění, po zapracování osobní příplatek
a další finanční i nefinanční benefity. V případě koordinátora projektů a investic navíc nabízíme možnost ubytování v městském bytě.

Pro vyhlášená výběrová řízení předloží uchazeči písemnou přihlášku s povinnými náležitostmi do 10. ledna 2022 do 17 hod. Plné znění výzev pro uchazeče – viz
www.doksy.com. Podrobnější informace podá Bc. Petra Musilová, tajemnice MěÚ, musilova@doksy.com, tel: 739 46 50 55 nebo 487 882 413.



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ24 Prosinec 2021



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


